
Skvělý úspěch žáků SK Slavia Orlová  v rapid šachu 
 

V sobotu 18.4.2009 se uskutečnil v Dolním Benešově závěrečný turnaj krajských 

přeborů  v rapid šachu (zkrácené tempo 2 x 20minut), kde první tři v celkovém pořadí 

postupovali na mistrovství ČR. Celá soutěž se skládá z 5 samostatných turnajů, kde se boduje 

jednotlivé umístění, a do celkového hodnocení se započítávají 4 nejlepší výsledky. Soutěž 

probíhá ve třech kategoriích žáků a dívek a jedna kategorie dorostenců a dorostenek. 

Před posledním turnajem měli naděj na postup tři naši hráči. V nejmladší kategorii H10  

byl Tomáš Erben celkově na 2 místě, v H12 byl Vít Kostka na skvělém 1 místě a v H14 byl 

Jiří Novák na 2 místě.  Pro všechny tři nezačal turnaj moc dobře, ale později se zbavili 

nervozity a začali předvádět výkony, na které jsme zvyklí. Rozhodující bývá vždy poslední 

kolo a nejinak tomu bylo i tentokrát. Aby byly postupy všech tří jisté bylo třeba vyhrát 

v posledním kole. V nejstarší kategorii si Jirka Novák suverénně poradil s třineckým 

Fargačem a uhájil celkové 2.místo. V kategorii H12 se nepodařilo Vítkovi Kostkovi  vyhrát a 

remiz ho odsunula v celkovém pořadí na 3.místo. Nejtěžší úkol měl v H10 Tomáš Erben, 

který se na poslední kolo dostal na 1stůl a hrál s dosud neporaženou Natáli Kaňakovou 

z F.Místku. Tomáš zvolil ostrou dračí variantu v Sicilské hře a dokázal remizovat. Remiz mu 

vynesla nakonec 3.místo v celkovém pořadí a rovněž postup na MČR. Trojici úspěšných 

hráčů doplní na MČR  ještě Jana Kubošová, která si zajistila přímý postup v loňském MČR. 

Všem blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci města a oddílu. 

 

  
Zleva: Tomáš Erben H10, Vít Kostka H12 a Jiří Novák H14.                                  JINO 


